
UCHWAŁA NR XXX/191/2017
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 1875) oraz art. 6j ust. 3b w związku z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1289 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
wykorzystywane jedynie przez część roku, będzie ustalana jako ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. 1.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 225,00 zł rocznie.

2. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 288,00 zł rocznie

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/81/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. U. Województwa Lubuskiego 
z dnia 1 grudnia 2015 r., poz. 2183).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 0E50E582-AFA2-4DDB-9456-6FB7153D46F9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6j ust. 3b-c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r.

poz. 1399 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych

jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami komunaslnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako

iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, o których mowa w ust. 3b, na

obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności.

Zapisy uchwały dostosowane są do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach i regulują m.in. nowe zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych,

wytwarzanych przez właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty stanowi kolejny krok we wdrażaniu

nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który zaczął funkcjonować od 1 lipca

2013 r. i w dalszym ciągu podejmowane są kroki do jego uszczelnienia.

Niniejsza uchwała jest obligatoryjna dla gmin, które obejmują systemem gospodarki

odpadami nieruchomości letniskowe i stanowi podstawę funkcjonowania systemu gospodarowania

odpadami komunalnymi na obszarze gminy Lubrza.

Id: 0E50E582-AFA2-4DDB-9456-6FB7153D46F9. Podpisany Strona 1




